2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 26.03.2020№ 169-п

О подготовке организаций продовольственной торговли, общественного питания, пищевой промышленности, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, к работе в весенне-летний период 2020 года

В целях предупреждения возникновения массовых инфекционных заболеваний среди населения Гаврилово-Посадского муниципального района в весенне-летний период, соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и правил на предприятиях продовольственной торговли, общественного питания, пищевой промышленности, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района, постановляет:
1. Рекомендовать владельцам организаций торговли, общественного питания, пищевой промышленности всех форм собственности в срок до 01.05.2020 года провести:
- текущие ремонты помещений, фасадов зданий объектов торговли, общественного питания, пищевой промышленности;
-очистку и благоустройство территорий, прилегающих к организациям;
-ревизию систем водоснабжения, канализации, холодильного и технологического оборудования.
2. Рекомендовать владельцам организаций торговли, общественного питания, пищевой промышленности всех форм собственности:
- не допускать до работы лиц, не аттестованных по программе профессиональной гигиенической подготовки и не прошедших медицинский осмотр;
-не допускать реализацию скоропортящихся продуктов питания на предприятиях торговли, ярмарке, не оснащенных холодильным оборудованием, без наличия инженерных коммуникаций.
3. Запретить реализацию продуктов питания в необорудованных местах, а именно: с земли, лотков, подтоварников, автотранспорта.
4.Руководителям предприятий, организаций, учреждений и индивидуальным предпринимателям обеспечить выполнение предусмотренных мероприятий.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Тензока В.Э. и Карасеву М.В.
6. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района», в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района: http://гаврилово-посадский.рф/.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района						В.Ю.Лаптев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	О подготовке организаций продовольственной торговли, общественного питания, пищевой промышленности, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, к работе в весенне-летний период 2020 года

проект постановления вносит: УЭР
в связи с чем:
	текущие вопросы

(по плану работы, в порядке контроля, текущие вопросы, прочие)
Проект согласован:
	Дата
	Должность,
фамилия и инициалы
	Замечания
	Подпись

	26.03.2020
	Заместитель главы администрации,

	начальник Управления

	экономического развития

	Карасева М.В.

	26.03.2020
	Заместитель главы администрации,

	начальник Управления

	градостроительства и архитектуры

	Тензок В.Э.

Антикоррупционная экспертиза проекта муниципального правового акта проведена:_______________________________________________
_____________________________________________________________

Начальник юридического отдела
Управления экономического развития администрации_______ А.В. Жуков

В регистр муниципальных нормативных правовых актов Ивановской области постановление направить / не направить (нужное подчеркнуть)

Начальник юридического отдела
Управления экономического развития администрации:_______ А.В. Жуков

Руководитель аппарата администрации: ____________________ А.В.Федорова

ЛИСТРАССЫЛКИ

	1. Администрация – 2

	2. Отдел экономики Управления экономического развития – 1

	3.Управление градостроительства и архитектуры – 1

	4.Администрация Петровского городского поселения – 1

	5.Администрация Осановецкого сельского поселения – 1

	6.Администрация Новоселковского сельского поселения – 1

	7.Администрация Шекшовского сельского поселения – 1

	8. Территориальный отдел Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области в г. Тейково, Тейковском, Гаврилово-Посадском, Ильинском и Комсомольском районах – 1

	9. АО «Гаврилово-Посадскаяярмарка»– 1

Итого: 10 (десять)экз.

Ответственный исполнитель
       Митрофанова Н.Р.
	(Фамилия И.О.)
26.03.2020

	(дата)
(49355) 2-12-34

	(телефон)

image1.jpeg